[10v] 1616 die sabbati 20 februarii in loco Corbaie

Reverendus presbiter Sanctus da Regno, curatus ad nutum ecclesiae parrochialis archipresbiteratus sanctae Mariae dicti loci Corbaie, de qua est archipresbiter reverendissimus episcopus Aleriensis, et servit pro annua mercede librarum 40 Genue et obventionis altaris, aetatis annorum 60, et servit a mensibus sex circa, quae ecclesia seu archipresbiteratus est redditus annualis scutorum scilicet librarum novemcentum Genue, pro regimine curae examinatus et

Interrogatus quenam sit differentia inter irregularitatem, excommunicationem, suspensionem et interdictum. Respondit: la scomunica priva della participatione de sacramenti et separa dall'orationii et sufraggi di santa Chiesa, l'inregularità fa che l'uomo non può essercitare l'ordine che ha, la sospensione se uno è suspenso et celebrasse sarebbe irregolare, l'interdette alcuni sono generali e alcuni particolari.

Interrogatus se un confessore scommunicato assolvesse valesse l'assolutione. Respondit: minime.

Interrogatus se un penitente si confessasse buona fide da un confessore scommunicato valesse l'assolutione. Respondit: se è in buona fede vale.

Interrogatus se tutti i scommunicati si devono schivare. Respondit: se non è dichiarato no, ma se è dichiarate o è pubblico percussore di un chierico sì.

Interrogatus se un si fusse confessato et il confessore si fusse scordato dargli l'assolutione, lo potesse dare mentre che è assente. Respondit: non si può dare se non al presente.

Interrogatus come sono differenti li sponsali dal matrimonio. Respondit: i sponsali sono promesse del futuro matrimonio, et il matrimonio è un consenso presente del fatto.

Interrogatus quale è il ministro del matrimonio. Respondit: il proprio parroco.

Interrogatus quale è la materia del sacramento del matrimonio. [11r] Respondit: il concenso che si presta dalle parti.

Interrogatus quale è la forma. Respondit: "ego coniungo vos in matrimonium".

Interrogatus se il sacerdote non dicesse "ego vos coniungo in matrimonium" se fusse matrimonio. Respondit di no, perché tutti li sacramenti vogliono la forma, la materia et l'intentione del ministro.

Interrogatus (...) due è differente dal matrimonio ratto et consumato, et ratto solamente. Respondit: il ratto e consumato è indivisibile, il ratto solamente per qualch'impedimento si può dividere.

Interrogatus que sit forma absolutionis. Respondit: il necessario è "ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis".

Interrogatus che cosa faccino quell'altre orationi antecedenti et subsequenti. Respondit: sono orationi che usa la santa Chiesa, ma chi le lasciasse sarebbe assoluto.

Interrogatus se uno havesse havuto a fare con una sorella potesse pigliar l'altra senza dispensa o una parente di questa in quarto grado. Respondit: la può pigliare in terzo et in quarto grado, ma in primo et secondo no, perché così ho trovato nel consiglio [*pour concilio*].

Interrogatus che cosi (*pour cosa*) significhi quelle cinque croci che si fanno "hostiam puram, hostiam sanctam etc.". Respondit: non mi ricordo bene, ma sono cose pertinenti alla passione del Signore.

Interrogatus che cosa significhi il calice nella messa. Respondit: il sepolch[r]o di Christo.

Interrogatus che cosa significhi il cordone et la vesta nella messa. Respondit: le corde con che fu legato Christo.

Prete Alessandro d'Aregno [*souscription autograph*]

[...]

1616 die XXVI februarii

Visitatio ecclesie parochialis sub titulo sancte Marie de Azo [Lazio] cuius titularis est reverendissimus episcopus Aleriensis, cuius annui redditus sunt librarum mille.

In primis visitavit altare maius, quod est debite mensure.

Non adest icona sed tantummodo statua marmorea beate Marie Virginis, que manet in quedam fenestra in medio altaris.

Adsunt solo dua candelabra lignea cum una cruce lignea parum decens.

Petra sacrata est debite mensure cum sua capsula lignea.

Non adest tabella secreta misse continens.

Fenestre que sunt a lateribus altaris crateis ferreis muniuntur.

Omnia paramenta ad usum altaris sunt communia con [*a été corrigé comme suit*] :

Omnibus paramentis ad usum altaris indiget.

Adsunt decem sepulcra, que habent tantum unum cooperulum.

Tectum est pluviosum et ruinosum, parum decens.

Cimiterium est hominibus et brutis patens, non adest crux, adsunt etiam quedam arbores et plante lentrischi, ossa sunt sparsa per ipsum.

[...]

Die ea

Reverendus Alexander de Regno vice curatus della Corbaia fideiussit ut supra de summa scutorum 100 de stando iuri (etc.), et pro eo reverendus Andreas (Sanctus) Florentius rector Lumii presens (etc.) promitens (etc.) (renuntians) et nominando cap(itaneum) Ioannem

Philippum Falconetti.

Testes [m(...)] Manonus Androvandi *ajouté en interligne*, dominus Hieronymus vocati.

[...]

[115r] 1616 die veneris 19 februarii in vesperis

Visitatio parochialis sub titulo Anonciationis sanctissime Dominae Nostre Corbaggie diocesis Aleriensis, cuius titularis est reverendissimus episcopus Alerianensis, qui pro eius vice gerit curam reverendus p(resbiter) Alexander de Regno, cuius anni redditus sunt libre novecentum Genuae.

In primis vixitavit sanctissimum Eucharestiae sacramentum, quod conservatur in pisside argentea cum suo conopeo, quae pisis in cuius interiori parte non est substractum corporale.

Ipsaque pisis est debilis et non bene picta.

Tabernaculum est bene decens et ornatum, in cuius inferiori parte non est panno ceriseo inductum.

In communione generali tempore Paschatis cedulas a communicandis exigat priusquam ipsis sacramentum administrette, ut ecclesie precepto satisfactum esse satis sit.

Provideaturque de sudariolis mundis pro abstergendis labiis communicantium, ne de cetero ut consuetum erat tobaleis abstergantur.

Clavis tabernaculi non est deaurata, que conservatur sine froculo borsaque in quadam capsula lignea que est in presbiterio.

In feria quinta Cenae Domini fit sepulcrum, et non in tabernaculo ostensorio ut consuetum erat sed in sacro callice iuxta publicas missalis romani [115v] sacramentum conservetur.

Feminisque omnino prohibetur sub pena indericti ut ne in ipsa noctae in ecclesia pernoctent.

Cum sanctissimum viaticum ad infirmos deffertur de cetero cum sex luminariis cereiis ad minus et duobus lanternis associetur.

Provideaturque de alia pisside pro deferendo sacramentum ad infirmos.

Fons baptimalis est marmoreus et bene decens.

Olea sacra conservantur in pede tabernaculi, quae omnino removeantur et in baptisterio in modum provisionis conserventur.

Oleumque infirmorum est in vasa stannea dirupta.

Cum sacrum oleum ad infirmos deffertur de cetero prius dactis aliquibus ictibus

campanae et cum una tantum lanterna semper accensa associetur.

Confessionale quod est in presbiterio omnino removeatur et in loco in ecclesia conspicuo collocetur, affiganturque cassus sanctissimo domino nostro reverendissimoque ordinario reservatis.

Figuraque Christi crusifixi.

Fenestrelaque dicti confessionalis est dirupta, et omnino renovetur.

Altare maius est debite masure, [rayé: scabellumque ipsius a parte anteriori augeatur per oncias] et quod scabellum circondet lattera ipsius altaris per oncas sexdecim.

Fenestrella pro conservandis urceolis augeatur ad formam prescriptam.

Non sunt libri defonctorum, status animarum neque baptisantium.

Fenestra que est a lattere [116r] epistolae ex tela muniatur.

De tela viridis coloris ad cohercendam pulverem mensis [sic] altaris provideatur.

De duobus palliis albi et viridis coloris provideatur.

Atque de planeta cum velo ad usum sacri calicis de viridis coloris provideatur.

Amictus, purificatoria et corporalia signo crucis muniantur.

In die sancti Marci non fiunt littaniae maiores, neque exercetur dotrina christiana.

Altare sanctissimi Rossarii est debitae masure, et quod scabellum circondet ipsius altaris per oncas sexdecim.

De tellaque viridis coloris provideatur ad cohercendam pulverem mensae [correction sur mensis] altaris.

Altare sancti Vincentii est sine icona, cum duobus candelabris ferreis.

Caret tabella secreta misse continentia.

[ce qui suit est rayé : c'est une répétition, à quelques variantes près, du texte du feuillet 114v]

### Oratorium campestre sub titulo sanctae Suzanae

Est male decens. Altare scabellumque ipsius non sunt debitae mensurae caretque omnibus debitibus ornamentis, quod nisi ad debitam formam et mensuram [reducetur] omni[no] celebrari prohibetur sub pena interdicti.

[116v] 1616 die 20 februarii in tertiis in loco Corbaiae

Visitatio oratorii confratrum sub titulo sancte Crucis dicti loci Corbaie.

In altare caret petra sacrata nec in ipso celebratur.

Scabellum ipsius a parte anteriori augeatur per oncias duodecim, et quod circondet lattera ipsius per oncias octo.

In feria quinta Cene Domini lalentur pedes confratribus.

Quod omnino prohibemur lavare pedes in ipsa nocte in propria parochiali feminis seu consororibus ipsius confraternitatis sub pena in[ter]dicti ecclesiae.

Quod de cetero dicti confratres seu massarii tenentur reddere computa massariis modernis, presente parroco et ab ipso subscriptis.

Adest situata seu fondata in supradicto loco Corbariae ecclesia archipresbiteralis sub titulo beate Mariae, cuius archipresbiter titularis est reverendissimus episcopus Aleriansis, cuius annui redditus sunt libre novecentum Genue, duosque habet canonicos, unus est dominus Iulius nepos reverendissimi episcopi Marianensis, alter vero reverendus p(resbite)r Mannonus rector parochialis sancti Georgii de l'Argagiola.

Cemiterium annexum supradicte ecclesiae beatae Mariae est sine cruce, patensque hominibus et bruttis.

Non habet parrochus Corbariae libros status animarum, confirmatorum nec defonctorum.